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 دولت نگرانی‌ها در جامعه کارگری را افزایش داد 

تهیه اسناد سه‌قلو 
برای تهدید بیشتر حقوق کارگران

دسترنج 6

چرتکه 3

چرا بانک‌ها به‌رغم هشدارهای متعدد 
برای واگذاری اموال مازاد، همچنان بنگاه‌داری می‌کنند؟

دست‌به‌دست کردن 
سرمایه‌های مردم 

برای کسب سود
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفته است در 
یک سال و نیم گذشته 58 هزار میلیارد تومان 
از اموال مازاد بانک‌ها فروش رفته است. پیش 
از این نیز بازرس کل امور بانک و بیمه سازمان 
بازرســی کل کشــور در نامه‌ای بــه بانک‌ها 
هشار داده اموال مازاد خود را سریع‌تر واگذار 
کنند. هشــداری که به عقیده کارشناســان 
کارایی چندانی ندارد.  بانک‌ها اگر به فعالیت 
اصلی خود مشغول شوند، بی‌تردید نیازی به 
بنگا‌ه‌داری نخواهند داشت. این نکته را آلبرت 

بغزیان، استاد اقتصاد دانشگاه تهران در گفتگو 
با »توسعه ایرانی« عنوان می‌کند. وی معتقد 
اســت واگذاری اموال بانک‌هــا تنها با هدف 
واگذاری نیست و در کل باید روشن شود این 
واگذاری اموال تا چه حد در خدمت اقتصاد و 
بهبود خدمات‌دهی بانک‌ها بوده است. گزاره‌ای 
که از ســوی دیگر کارشناسان نیز مورد تایید 
قرار می‌گیرد. کارشناسان معتقدند مهمترین 
دلیل بنگاه‌داری بانک‌ها اقتصاد دســتوری 

دیکته شده از سوی دولت است...

حواشی پررنگ‌تر از متن انتخابات سال آخر هیأت رئیسه؛

سقوط یک پله‌ای تندروهای مجلس
سیاست 2

چهار نکته از بازی بزرگ امروز آزادی

برد را بباف!
آدرنالین 8
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سیاست 2

سیاست 2

سیاست 2

دیروز ابراهیــم رئیســی در رأس یک هیأت 
عالیرتبه اقتصادی و سیاسی به  اندونزی سفر کرد و 
مورد استقبال»جوکو ویدودو«، رئیس‌جمهور این 

کشور قرار گرفت.
به گزارش ایلنا، پس از مراسم استقبال رسمی، 
گفتگوی خصوصی روســای‌جمهور دو کشور در 
ایوان کاخ مردکا انجام و در ادامه مذاکرات دوجانبه 
هیأت‌های عالیرتبه برگزار شد. پس از این نشست 
نیز اسناد مهم همکاری‌های دوجانبه میان ایران و  

اندونزی به امضای مقامات دو کشور رسید.

 امضای 11 سند همکاری
 میان ایران و اندونزی 

در جریان این دیدارها 11ســند و تفاهمنامه 
همکاری میان مقامات عالیرتبــه ایران و اندونزی 

به امضا رسید.
تفاهمنامه تجــارت ترجیحی، لغــو روادید، 
مبادلات فرهنگــی، همکاری نظارتــی بر تولید 
فرآورده‌ای دارویی، همکاری در زمینه‌های علمی، 
فناوری و نوآوری و همکاری دو جانبه در زمینه نفت 
و گاز از جمله اسناد همکاری امضا شده میان وزاری 
امور خارجه، ارتباطات و فناوری اطلاعات، نفت و 
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و معاون وزیر 
صمت با همتایان اندونزیایی بود. همچنین اسناد 
همکاری امضا شــده در حضور روسای‌جمهور دو 

کشور رونمایی شد.

زمینه‌ها و ظرفیت‌های متنوع 
ایران و اندونزی برای ارتقای روابط 

رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر رسمی 
به اندونزی، پیش از ظهــر دیروز به وقت محلی در 
نشست مطبوعاتی مشــترک با »جوکو ویدودو« 
رئیس‌جمهور این کشور، با ابراز امیدواری نسبت 

به اینکه در این ســفر گام‌های بلنــدی در جهت 
توســعه روابط با اندونزی برداشته شود، گفت: دو 
کشور در 70 سال سپری شــده از برقراری روابط 
دیپلماتیک، همواره تعاملات خوبی در حوزه‌های 
مختلف سیاسی، اقتصادی، تجاری و منطقه‌ای و 

بین‌المللی داشته‌اند.
رئیسی با اشاره به هدفگذاری انجام شده برای 
رساندن حجم مبادلات تجاری دو کشور به رقم 20 
میلیارد دلار افزود: البته دو کشور تصمیم گرفته‌اند 
که مبادلات خود را با ارزهای ملی انجام دهند. امروز 
مقامات دو کشور اسناد متعددی برای همکاری در 
حوزه‌های مختلف امضا کردند که نشان‌دهنده عزم 
و اراده آنها برای توسعه روابط در همه حوزه‌ها است.

وی با بیان این‌که »جمهوری اســامی ایران 
با وجود فشــارها و تحریم‌هــای ظالمانه با همت 
متخصصین جوان خود گام‌های ارزشــمندی در 
جهت رشــد علم و فناوری و نیز توسعه اقتصادی 
برداشته است«، تصریح کرد: تحریم‌ها و تهدیدها به 

هیچ عنوان نتوانسته ایران را متوقف کند.
رئیس‌جمهور همکاری و ارتباط با کشورهای 
مسلمان، همســایه و همســو را اولویت سیاست 
خارجی‌جمهــوری اســامی ایــران عنــوان و 
خاطرنشــان کرد: گســترش روابط با اندونزی به 
عنوان یکی از کشورهای مهم و موثر در آسیا و جهان 
که در ســازمان‌های مهم منطقه‌ای و بین‌المللی 

عضویت دارد، برای ایران اهمیت زیادی دارد.

وی با بیان این‌که »ایران و اندونزی نســبت به 
مســائل منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله مسئله 
فلسطین و وضعیت افغانستان دیدگاه‌های مشترکی 
دارند«، گفت: دو کشور به حمایت از حقوق مردم 
فلسطین تا آزادی قدس شــریف متعهد و پایبند 
هستند. همچنین دیدگاه دو کشور درباره ضرورت 

تشکیل دولتی فراگیر در افغانستان که همه اقوام و 
مذاهب را نمایندگی کرده و در جهت احقاق حقوق 

همه مردم این کشور گام بردارد، یکسان است.
رئیســی اضافه کرد: امروز زنــان و دختران در 
‌جمهوری اسلامی ایران در شــئون و عرصه‌های 
مختلف حضــور موثــر و موفقی دارنــد و باعث 
افتخارآفرینی برای کشورمان شده‌اند، معتقدیم 
زنان و دختران افغان نیز ایــن توانمندی را دارند 
که برای کشورشان و امت اسلامی افتخارآفرینی 
کنند و باید امکان فعالیت‌های اجتماعی از جمله 
بهره‌مندی از فرصت‌های آموزشــی بــرای آنان 
فراهم شود. رئیس‌جمهور با بیان این‌که »دو دهه 
حضور آمریکا در افغانســتان ثمره‌ای جز ویرانی و 
کشتار و از جمله 35 هزار کودک معلول نداشت«، 
اظهار داشت: ایران و اندونزی در مسائل منطقه‌ای 
و بین‌المللی قائل به مبارزه جدی با یکجانبه‌گرایی 

هستند.
وی در پایان با بیان این‌که »ایــران و اندونزی 
زمینه‌ها و ظرفیت‌های متنوع و فراوانی برای ارتقای 
سطح روابط خود دارند«، اظهار امیدواری کرد که 
این سفر بتواند در جهت گسترش تعاملات فیمابین 
دو کشور بزرگ و قدرتمند اســامی در منطقه و 
جهان تاثیرات سازنده‌ای داشته باشد و آثار آن با سفر 
متقابل رئیس‌جمهور اندونزی به تهران کامل شود.

ابراز امیدواری به افزایش حجم مبادلات 
تجاری ایران و اندونزی 

رئیس‌جمهوری اندونزی نیز گفت که در دیدار 
با ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری ایران، تازه‌ترین 
تحولات مربوط به وضعیت ژئوپلیتیک جهانی و 
تقویت همکاری های دوجانبه مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
جوکو ویدودو همچنین بــه امضای توافقنامه 
تجارت ترجیحی میان ایران و اندونزی اشاره و ابراز 
امیدواری کرد حجم مبادلات تجاری میان ایران 
و اندونزی افزایش یابد. رئیس‌جمهوری اندونزی 
همچنین ابراز امیدواری کرد همکاری مشــترک 
میان این کشور و ایران در زمینه انتقال تجربیات 
مربوط به فن‌آوری و تحقیقات علمی نیز با افزایش 

روبرو شود.

بسیاری از اندیشمندان و تحلیلگران حوزه 
روابط بین‌الملل در کتب خود، با لحاظ کردن 
قید زمان و مکان، برخی از رویدادهای سیاسی- 
امنیتــی را یک فصــل جدیــد در دنیا اعلام 
می‌کنند. به عنوان مثال حمله 11 ســپتامبر 
به قلب اقتصــادی ایالات متحــده را یکی از 
مهمترین رویدادهــای امنیتی دنیا می‌دانند 
که ادبیات، اقتصاد و سیاست در نظام بین‌الملل 
را تغییر داد و به نوعــی آن را جهت‌دهی کرد. 
آنها جنگ در سوریه و عراق، بحران اقتصادی 
2008 و حتی کرونا را مبدأ تغییرات بزرگ در 
دنیای کنونی و نظم نوین جهانی اعلام کردند 
و حالا بیش از یکسال است که در حال رصد و 
پالایش جنگ اوکراین و تاثیرات همه‌جانبه آن 
بر نظام بین‌الملل هستند. به باور این اساتید و 
صاحب‌نظران، اقدامی که روسیه در اوکراین 
انجام داد، اگرچه تاحدودی با تحریک ایالات 
متحده و شرکای آن در اتحادیه اروپا به نقطه 
فعلی رســید، اما به هر ترتیب نمی‌توان گفت 
که جنگ اوکراین هیچ اثــری در مدل روابط 
کشورها با یکدیگر یا صف‌آرایی جدید در نظام 

بین‌الملل ندارد. 
به عنوان مثال ما همین حالا می‌بینیم که 
روابط کره جنوبی و ژاپن به دلیل تهدیدهای 
چین علیه تایوان و همچنین افزایش تهدید 
کره شمالی پس از سال‌ها وارد یک دوران جدید 
و باثبات شده اســت یا دیده می‌شود که نارندا 
مودی، نخست‌وزیر هند روز گذشته )سه‌شنبه( 
برای تبادل‌نظر به استرالیا رفته است که این 
دقیقاً همان نزدیک کردن قدرت‌های نوظهور 
توسط آمریکا به یکدیگر برای ضربه به چین 
محسوب می‌شود. بر همین اساس تغییرات 
ملموس سیاســی، اقتصادی و دفاعی و حتی 
تغییر در نوع انعقــاد پیمان‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی از جمله پیامدهای جنگ اوکراین 
به شــمار می‌آید که باید به آنها توجه کرد. در 

این میان اتفاق دیگری که رخ می‌دهد عزم اروپا 
برای ایمن‌سازی مرزهای شرقی خود در برابر 
هرگونه تحرک نظامی، سیاســی و اقتصادی 
روسیه است. کشورهای عضو حوزه بالکان نه 
تنها برای بروکسل بلکه برای ایالات متحده و 
ناتو هم ارزش بسیاری در تمام سطوح دارند و به 
نوعی این کشورها در ادبیات دفاعی غرب پاشنه 
آشیل ناتو تلقی می‌شوند. بر همین اساس به نظر 
می‌رسد که سیاست بازگشت ایالات متحده به 
آغوش هم‌پیمانان سنتی خود به ویژه در اروپا، 
مهمترین بخش از سیاســت خارجی دولت 
بایدن در دوران خروج واشنگتن از انزوا است؛ 
درعین‌حال آمریکا و اروپا در مورد مساله منطقه 
»غرب بالکان« و کشورهای این منطقه میان 
خود یک تقسیم وظایف مشخص انجام داده‌اند. 

همه منهای صربستان! 
کشــورهای منطقه غرب دریای بالکان از 
مقدونیه شمالی، مونته نگرو، آلبانی، صربستان، 
کوزوو و بوسنی و هرزگوین تشکیل می‌شود. از 
این تعداد، آلبانی، مقدونیه شمالی، مونته نگرو 
و صربستان در حال تبدیل شدن به عضوی از 
اتحادیه اروپا بوده و کوزوو و بوسنی و هرزگوین 
نیز به عنوان گزینه‌های بالقــوه عضویت در 
این اتحادیه به شمار می‌آیند. با شروع جنگ 
اوکراین اساساً یک دو دستگی میان این شش 
کشــور رخ داد و دلیل آن هم همراهی آنها با 
غرب علیه روسیه و تحریم این کشور بود. حالا 
به نظر می‌رسد که لحن اتحادیه اروپا با یکی از 
اعضای منطقه غرب بالکان یعنی »صربستان« 
بسیار تندتر از گذشته شده است. روز گذشته 
)سه‌شنبه( خبرگزاری یورونیوز گزارش داد 

که جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در بروکسل میزبان وزرای خارجه 
آلبانی، چهار جمهوری سابق یوگسلاوی یعنی 
صربســتان، مونته نگرو، بوسنی و هرزگوین، 
مقدونیه‌شمالی، کوزوو بود و طی این جلسه 
از آن‌ها خواست تا اوکراین را الگوی خود برای 
پیشرفت سریع در عضویت اتحادیه اروپا قرار 
دهند. بورل در بخشی از این نشست اعلام کرد 
که در خصوص نفوذ روسیه در منطقه که تلاش 
می‌کند مسیر اروپایی کشورهای حوزه بالکان 
غربی را منحرف کند با این کشورها گفت‌وگو 
کردیم و اتحادیه از استراتژی و شجاعت انتخاب 
برخی از آن‌ها که کاملًا همســو با سیاست و 
تحریم‌های خارجی اروپا هســتند، حمایت 
می‌کند. آنچه در این نشســت مهــم به نظر 
می‌آمد، عتاب و خطاب بورل به بلگراد بود. او 
خطاب به وزیر خارجه صربستان گفت که حفظ 
روابط نزدیک با روسیه با مساله روند عضویت 
در اتحادیه اروپا همسو نیست؛ به منافع ملی 
صربستان آسیب می‌زند و قطعا با مسیر روند 
عضویت در این اتحادیه سازگار نخواهد بود. او 
همچنین تاکید کرد عضویت نهایی صربستان 
در اتحادیه اروپا،‌ صرفاً به وضع تحریم‌ها علیه 
روســیه بســتگی ندارد، بلکه این کشور باید 
عادی‌ســازی روابط با کوزوو را در دستور کار 
قرار دهد. پس از سخنرانی بورل، ایویچا داچیچ، 
وزیر امور خارجه صربستان به خبرنگاران گفت 
که کشورش با هیچ فشار آشکاری مواجه نشده، 
در حالی‌که همه در بروکسل شاهد ادعاهای 
افراطی کوزوو هســتند. مواضع بورل و وزیر 
خارجه صربستان به نظر بسیاری از تحلیلگران 
دارای تضادهای زیادی است؛ چراکه معتقدند 
دلیل تندخویی بورل علیه صربســتان فشار 
کشورهای اتحادیه اروپا به وی برای دور کردن 
بلگراد از مسکو است یا اینکه صربستان حداقل 
با بروکسل علیه روســیه هماهنگ شود. این 
در حالیســت که چند روز پیش الکســاندر 
ووجیچ، رئیس‌جمهور صربستان هشدار داد 
که کشورهای غربی به دنبال »برپایی انقلاب 

رنگی« در بلگراد هستند! 

جهانگزارش
در نشست روسای‌جمهور دو کشور مطرح شد:

توافق ایران و اندونزی برای انجام تبادلات تجاری با ارزهای ملی
بورل خواستار همراهی کشورهای حوزه بالکان به‌ویژه صربستان علیه روسیه شد؛  

عزم بروکسل برای ایمن‌سازی شرق اروپا

حکم اعدام »جواد روحی« 
 نقض و قصاص

»محمد قبادلو« تأیید شد

کشور سرشار از میرسلیم‌هاست

بورل خواستار همراهی کشورهای حوزه بالکان 
به‌ویژه صربستان علیه روسیه شد؛   

عزم بروکسل برای ایمن‌سازی 
شرق اروپا 

نماینده اصولگرای مجلس:

طرف یک روز سابقه فرمانداری 
ندارد، الان شده استاندار

فرشاد گلزاری

س: مهدی نصیری
عک

چرتکه 3

اولتیماتوم یک هفته‌ای 
مجلس به وزارت کشاورزی 

برای کنترل قیمت مرغ


